Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULŪ XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicar

Scrisorî nebrancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrănit.

N^o 183.

Vineri, 15 (27) August.

1886.

Din cauza S-tei sârbători de mâne, ȝiarulŪ nu va apărê până Sâmbâtă.

BrașovŪ, 14 AugustŪ 1886.

Revoluȝiunea bulgară preocupă aȝi întrêga pressă europeană.